R E Q U E R I M E N T O  Nº.  802

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que segundo reclamações de populares, muitos motoristas são multados porque não encontram guardas mirins para efetuar a compra de talões de estacionamento da Zona Azul;

CONSIDERANDO que em vários casos os motoristas estavam com pressa e não encontraram um guarda mirim nas proximidades do local de estacionamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Guarda Mirim de Botucatu, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Porquê em determinados horários os locais de Zona Azul ficam sem guardas mirins para a venda de talões de estacionamento?

2) Porquê os talões de estacionamento na Zona Azul não podem ser vendidos em lojas próximas aos locais de estacionamento?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador  Autor  PROF. VAROLI
PV

Vereador  Autor  JOSEY
PR